mej prawdy i niezmiennej mądrości, jaką próbowali osiągnąć⁴⁹. W ten sposób Augustyn połączył prawdę filozoficzną i religijną w osobie Jezusa Chrystusa, do poznania którego usilnie zachęcał swego młodego greckiego adresata.

Oto osobiste niekaszandziejskie dowody duszpasterskiej troski Augustyna o współczesną mu młodzież. W świetle naszych wywodów wi- dać troskę rodziców o należyte wychowanie religijne, umysłowe i mo- ralne swoich dzieci, co odzwierciedla się szczególnie w liście do Florentyny. Augustyn nie pomija kłopotów studenckich /list 118/, nie skąpi również upomnień i ostrzeżeń przed duchem tego świata /list 26/. Doktor Kościoła starał się, by młodzi, których prowadził do Chrystusa, albo ci, którzy do niego się zwracali, słuchali nauk wewnętrznego Nauczyciela i doszli do prawdziwego szczęścia.

Ks. Wacław Eborowicz - Pelplin

DE MATRIMONIO ATQUE FAMILIA
IN DOCTRINA ET CURA PASTORALI SANCTI AUGUSTINI
/Summarium/

S. Augustinus, ut constat, de matrimonio, quod origo familiae est, opusculum, quod "De bono coniugali" inscripsit, composuit. Inter bona, quae Deus nobis concessit, nuptiae sunt et quidem propter amicitiam /n.9/. Quae verba S. Doctoris illam societatem maximi momenti esse ostendunt. Inter bona matrimonii primo loco Hipponensis prolem nominat. Infantes parentes educere oportet. S. Episcopus etiam enitebatur, ut uterque adulescentulus et una puella bene vi- verent. Quorum natu maiorem Licentium, discipulum et suum amicum ad Dei servitium intendere voluit, sed frustra /ep. 26/. Dioscoro na- tione Graeco et forte pagano respondit et ut veram sapientiam, quae in unitate cum Deo facienda positam, assequeretur, moneret /ep. 118/. Florentinam, piam puellam de Magistro divino, qui intus docet, erudivit /ep. 226/.

49 Tamże 5,33, PL 33,448, CSEL 34,2,696-697.